
Shpallja e fituesve të granteve të vogla 

Sipas thirrjes së hapur në kuadër të projektit “Vau Dejës si destinacion turistik” i financuar nga Bashkimi 

Evropian, sipas Marrëveshjes së Grantit Nr. 2022/434-522  dhe bazuar në thirrjen për aplikime nr. 1489, 

datë 06.03.2024 për skemën e granteve të vogla në projektin “Vau Dejës si destinacion turistik” deri në 

datën 05.04.2024, pranë Bashkisë së Vaut të Dejës janë paraqitur 12 aplikime, ndër të cilat sipas 

renditjes me pikë me të larta nga komisioni i vlerësimit i ngritur me urdhër të Kryetarit të Bashkisë, janë 

shpallur fitues 6 aplikime, si më poshtë: 

 

According to open call for applications in the framework of the project "Vau Dejës as tourism 

destination" financed by the European Union, according to Grant Agreement No. 2022/434-522 and 

based on the call for applications no. 1489, dated 06.03.2024 for the sub-grant scheme in the project 

"Vau Dejës as tourism destination" until 05.04.2024, 12 applications have been submitted to the 

Municipality of Vau i Dejës. After a careful evaluation of the applications, the highest scores given by the 

evaluation commission set up by order of the Mayor, have been obtained by 6 applicants, who were 

declared the winners, as follows: 

 

Fitues te granteve te vogla te perfituara nga projekti “Vau Dejes si Destinacion Turistik”. 

1.Agroturizem Mirela  

Jurgen Pashuku 

2.Artizanet Vau Dejes 

Meliha Zyberaj dhe Anfrila Guri 

3.Bar Restorant Klemian  

Klemian Perndreu 

4.Prenga Tour 

Jurgen Prenga 

5.Rrobaqepesi Design Tazja 

Taze Bujari 

6.Mjedrat e Danjes 

Sentiljana Marku 

 

Subgrantet financohen nga Bashkimi Evropian ne kuader te projektit “Vau Dejes si Destinacion Turistik” . 


